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Demenznetz Heiligenhaus
Cordula Krebs-Madeia

Telefon (020 56) 13 - 270
c.krebs-madeia@heiligenhaus.de

Fachstelle Demenz

Gabriela Wolpers

Telefon (02 11) 22 08 49 55
fachstelle-demenz@caritas-mettmann.de

Ludgerustreff

Ingrid Niering, Christel Pratorius
Telefon (020 56) 211 89
ludgerustreff@caritas-mettmann.de

Seniorenzentrum St. Josef
Frau Susanne Kahle-Blum

Telefon (020 56) 580 333
st.josef@caritas-mettmann.de

Heiligenhaus Begegnungsstitte
Kornelia Wagner

Telefon (020 56) 692 12
info@awo-heiligenhaus.de

,«_—5 Kreis Mettmann
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Diakoniezentrum Heiligenhaus
Siglinde Ottenjann

Telefon (020 56) 5837 305
tagespflege.heiligenhaus@bergische-diakonie.de
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Seniorenzentrum Velbert & Heiligenhaus
Stefanie Schlimme

Telefon (020 53) 15 - 233
schlimme@domizil-wohnfiihlen.de

m Klinikum Niederberg

Claudia Leu
Telefon (020 51) 982 - 38 30 27
claudia.leu@helios-gesundheit.de

vhs.'. Volkshochschule
‘@s® Velbert / Heiligenhaus
Beate Buchborn

Telefon (020 51) 94 96 18
buchborn@vhs-vh.de
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Ein Wort,

dass in unseren

Alltag eingezogen ist

und bei jedem, der es hort

ein Bild im Kopf entstehen lasst.

Informationen Unterstiitzung durch
MIT DER DIAGNOSE DEMENZ LEBEN... FUR MENSCHEN MIT DEMENZ, - Vermittlung von Hilfsangeboten
FUR ANGEHORIGE UND INTERESSIERTE
Das ist wohl etwas, dass man sich kaum vorstellen kann. - Gruppen fiir Menschen mit Demenz
Ein Leben mit der Diagnose Demenz ist eine Herausfor- - Beratung - Selbsthilfegruppen fiir Angehorige
derung fiir alle Beteiligten. Sowohl fiir den Menschen mit .
demenzieller Erkrankung, als auch fiir die nichsten An- - Informationsveranstaltungen - Aufbau von hauslichen Unterstiitzungsangeboten
gehorigen und fir die Menschen im Umfeld.
- Vortrage - Tagespflege
Dennoch ist es mdglich, auch mit Demenz gut zu leben.
Auch mit Demenz kann das Leben flr alle lebenswert - Schulungen - Ambulante Pflege
bleiben. Wertvoll dabei sind kompetente Ansprechpart-
ner sowie Hilfs- und Unterstiitzungsangebote vor Ort. - Stationdre Pflege
Dies ermdglicht das Demenznetz Heiligenhaus durch sei- zur Begleitung von Menschen - Wohnangebote fiir Menschen mit Demenz
ne vernetzte Zusammenarbeit. mit demenziellen Veranderungen

LASSEN SIE UNS DIE HERAUSFORDERUNG DEMENZ MITEINANDER LEBEN. GEMEINSAM /SIND WIR STARK!




